
РЕШЕНИЕ 
 

«20» декабря 2023 г.                                                                                     № 25 

 

О внесении изменений и дополнений в Приложение №1 к Решению 

Собрания Представителей сельского  поселения Сергиевск 

муниципального района Сергиевский от «02» ноября 2020 года №8 

«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в сельском поселении Сергиевск муниципального района 

Сергиевский» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский, в 

целях приведения нормативно-правовых актов органов местного 

самоуправления в соответствие с действующим законодательством,  

Собрание Представителей сельского поселения Сергиевск муниципального 

района Сергиевский  

РЕШИЛО:  

1. Внести изменения в приложение №1 к решению Собрания 

Представителей сельского поселения Сергиевск  от  «02» ноября 2020 г. №8 

«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в сельском поселении Сергиевск муниципального района 

Сергиевский» в новой редакции» (далее – Положение) следующего 

содержания: 

1.1. Пункт 17.2 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

«17.2 Решением о бюджете утверждаются: 

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на очередной финансовый год и плановый период; 

- ведомственная структура расходов бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период; 

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 



исполнение публичных нормативных обязательств; 

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде; 

- общий объем условно утверждаемых расходов в объеме не менее 2,5 

процентов общего объема расходов бюджета на первый год планового 

периода и в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета 

на второй год планового периода; 

- источники финансирования дефицита бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга, по состоянию 

на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым 

годом планового периода, с указанием, в том числе, верхнего предела долга 

по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации; 

-объем средств резервного фонда для финансирования непредвиденных 

расходов; 

          - программа муниципальных внутренних заимствований на очередной 

финансовый год и плановый период; 

          - предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

на очередной финансовый год и плановый период; 

         - объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной 

финансовый год и плановый период; 

- иные показатели бюджета, установленные Бюджетным кодексом, 

законами Самарской области, настоящим Положением. 

Межбюджетные трансферты, получаемые из областного и 

федерального бюджета, в очередном финансовом году утверждаются в 

бюджете сельского поселения в соответствии с областным законом об 

областном бюджете Самарской области на очередной финансовый год и 

плановый период (далее – закон)»; 

1.2. Пункт 17.3 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

«17.3. Одновременно с проектом решения о бюджете сельского 

поселения на рассмотрение собрания представителей сельского поселения 

представляются следующие документы и материалы: 

- основные направления бюджетной и налоговой политики; 

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий 

объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период; 

- пояснительная записка к проекту бюджета; 

- приложение к пояснительной записке с распределением бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета; 

- реестр источников доходов бюджета; 

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый 

год; 

- реестр расходных обязательств сельского поселения; 

- перечень главных администраторов доходов бюджета; 




